

**Młodzież wiejska przygotowując się do Złotu Młodych Przedowników wzmaga wysiłki dla dobra Ojczyzny**

Młodzież wiejska, realizując podjęte w czynnie przedłożone zobowiązanie — wnosi swą pracę poważny wkład w rozwój gospodarczy i kulturalny wsi.

**„Nie będzie w naszej gminie odlogów“**

Młodzież z PGR Obłęże w pow. Miasto, po zapoznaniu się z apelem Zarz. Gł. ZMP, postanowiła zagospodarować 9 ha odlogów, które przekazała pod jej opiekę gminna rada narodowa. Młodzi traktorzyści z Obłęży zaorali odlogi, używając do napędu traktorów zaoszczędzonego paliwa oraz obsiali pole owsem, uzyskaniem dzięki pomocy Prezydium GRN.

**Młodzież wiejska pisze do młodych robotników huty im. B. Bieruta**

Młodzież pracująca w PGR Czerwon, pow. Słubice w woj. zielonogórskim napisała o swoich przygotowaniach do Złotu do załogi młodzieżowej w hucie im. B. Bieruta w Czeszochowie.

W liście piszą m. in.: „Aby godnie uczcić Złot Młodych Przedowników — budowniczych Polski Ludowej, zorganizowaliśmy ZMP-owską brygadę traktorową „Pokój”, która zobowiązała się podnieść wydajność pracy o 50 proc. i zaoszczędzić 1200 litrów paliwa.

Brygada polowa, dla uczczenia Złotu, zobowiązała się podnieść wydajność pracy o 40 proc., i wzorowo dbać o narzędzia pracy. Poza tym postanowiliśmy podnieść na wyższy poziom pracę kulturalną w naszej świetlicy.

Brygadę naszą współzawodniczą o miano najlepszej pracownica pragniemy zasłużyć na zaszczyt uczczenia Złotu w wielkim Złocie w Warszawie. Jesteśmy przekonani, że na pewno się tam spotkamy i podzielimy doświadczeniami w pracy dla naszej ukochanej Ojczyzny.“

**Starsi pomagają młodzieży w wykonywaniu zobowiązań**

W wielu gromadach w realizacji zobowiązań złotych chłopców i dziewcząt wiejskich pomagają również starsi, którzy — wspólnie z młodzieżą — pragną przyczynić się do tego, aby w ich gromadach było czysto, uporządkowane były obiekty, naprawione drogi.

W gromadzie Olszanka, pow. Bzów, młodzież zobowiązała się naprawić 600 m drogi. Prace były duże. Jednakże zapał, z jakim młodzież realizowała swoje zobowiązanie udzielił się również starszym, którzy dopomogli w przewiezieniu żwiru. Droga jest już naprawiona.

W gminie Czarna, woj. rzeszowskiego, przewodniczący ko-

mitetu młodzieży, Władysław Chwoszczyński, wraz z grupą 25 ZMP-owców i gospodarzy ze swojej gromady, naprawili pół kilometra drogi, wiodącej do Łańcuta.

**W imię pokoju, do walki ze zbrodniczymi kowwaniami podżegaczy wojennych!**

**9 czerwca rozpoczyna obrady w Warszawie Ogólnopolska Konferencja przeciwko „układowi ogólnemu” o pokojowe rozwiązanie problemu niemieckiego**

9 bm rozpoczyna się w Warszawie Ogólnopolska Konferencja przeciwko remilitaryzacji Niemiec zachodnich i „układowi ogólnemu”, o pokojowe rozwiązanie problemu niemieckiego. Terenowe komitety obronców pokoju zakończyły przygotowania do Konferencji.

M. in. w woj. katowickim odbyły się narady zakładowych, gromadzkich, miejskich i powiatowych komitetów obronców pokoju. Na zebraniach aktywności wskazywali na obowiązki, spoczywające na działaczach pokoju w obecnej sytuacji międzynarodowej, w okresie kłopotów imperialistów amerykańskich przeciwko pokojowi.

Spółród aktywności, wysuniętych przez terenowe komitety obronców pokoju. Wojewódzki Komitet Obronców Pokoju w Katowicach wyłonił dwunastu przedstawicieli różnych warstw społecznych delegatów na Ogólnokrajową Konferencję w sprawie remilitaryzacji Niemiec zachodnich. Wśród reprezentantów woj. katowickiego znajdują się znani działacze kulturalni, pracobnicy pracy i

aktywiści społeczni — m. in. Franciszek Apryas — Budowniczy Polski Ludowej, producent górnik, który po ukończeniu technikum w Bytomiu zajął stanowisko technika w nowobudującej się kopalni „Wesoła II”, Irena Dziłkowska — czołowa pracobnica przemysłu hutniczego, która pierwsza z robotniczek wykonała 6-nom roczny, a obecnie uciesza do technikum bytomskiego, przewodniczący Komisji Intelktualistów i Działaczy Katolickich przy WKOP kanonik kapituły ks. prof. Jan Piskorz.

Wydelegowana na Ogólnopolską Konferencję nauczycielka szkoły podstawowej we wsi Zasławie, pow. Środa Śląska, Helena Pogorzelska, oświadczyła: „Cieszę się ogromnie, że spotkać mnie zaszczyt reprezentowania na Konferencji w Warszawie rzesz nauczycieli Dolnego Śląska. My, którzy kształtujemy swą pracę nowego człowieka, nienawidzimy morderców ludu koreańskiego, szczytujących przeciwko nam dawnych katów Majdanka i Oświęcimia. O tym właśnie chcę mówić na

**Na cześć Złotu**



Młodzież pracująca na budowie osiedla mieszkaniowego na Grochowie w Warszawie podejmuje zobowiązania na cześć Złotu Młodych Pracobników. Na zdjęciu: członkowie młodzieżowej dwójki murarskiej — Wincenty Skorpinski i Eugeniusz Grabowski, którzy dla uczczenia Złotu postanowili wykonywać do 22 lipca po 6,5 metra szczytnego muru dziennie, zwiększając przy tym oszczędność materiałów budowlanych.

**Dalsze elektrownie odpowiadają na apel „Zabrza“**

(d) Apel elektrowni „Zabrza”, wzywający do wzmocnienia walki o oszczędność węgla, podjęty został przez załogi dalszych elektrowni.

W dniu 7 bm. na zebraniu protestacyjnym przeciwko haniebnej znowie podżegaczy wojennych w Bonn robotnicy i pracownicy elektrowni łódzkiej podjęli zobowiązanie, mające na celu zaoszczędzenie poważnych ilości węgla, przyspieszenie remontów kotłów i podniesienie wydajności pracy załogi.

W czasie zebrania robotnicy, palacze, inżynierowie i technicy tego zakładu w ostrych słowach potępili zbrodniczą prowokację podżegaczy do nowej wojny, którzy podpisali z od-

wetowanymi niemieckimi z Bonn tzw. „układ ogólny”.

Zywiłymi okłaskami zebranych przyjęte zostały zobowiązania robotników i pracowników poszczególnych działów produkcyjnych elektrowni łódzkiej.

Załoga elektrowni łódzkiej uchwałała rezolucję, w której protestując jak najostrzej przeciwko podpisaniu przez imperialistów haniebny „układ ogólny” stwierdza: „Zobowiązujemy się do wzmocnienia oszczędnościowej gospodarki węglem. Do końca br. postanawiamy zaoszczędzić dodatkowo 3 tys. ton węgla”.

Również załoga elektrowni „Wrocław” wyraziła swój protest przeciwko militarystycznemu „układowi ogólnemu” podjęciem oświadczeń o oszczędnościach w produkcji.

do wykonania zobowiązania doświadczeni palacze postanowili systematycznie doszkalać w czasie pracy swych mniej wyszkolonych towarzyszy.

Obok zobowiązań oszczędności węgla robotnicy innych działów podjęli cenne zobowiązania produkcyjne. Słusznie Stefan Podsiadlik, występując w imieniu brygady remontowej Łukaszczuka, oświadczył:

„Nasza odpowiedź na konaszczy faszyzowskich zbrodni jest zwiększenie wydajności produkcyjnej. Damy naszemu kołchozemu przemysłowi więcej energii elektrycznej. Zobowiązujemy się w tym celu skrócić o 11 dni czas remontu jednego z turbozespolów.”

**W całym kraju rozpoczął się IV Tydzień Zdrowia**

(f) W dniu 8 bm. rozpoczął się w całym kraju organizowany przez Polską Czerwony Krzyż IV doroczny „Tydzień Zdrowia”.

W okresie „Tygodnia”, który ma na celu zmobilizowanie społeczeństwa wokół zagadnień sanitarno-zdrowotnych szeroko popularyzowane zostaną zdrowotne polskie i zagraniczne leki w dziedzinie lecznictwa oraz osiągnięcia przodującej medycyny radzieckiej.

Uroczystości centralne związane z inauguracją „Tygodnia” odbyły się w Katowicach — przodującym okręgu Polskiego Czerwonego Krzyża.

W czasie akademii wręczono wojewódzkiemu oddziałowi PCK po raz drugi z kolei sztandar przodniczy Zarządu Głównego oraz honorową odznakę PCK I st. za najlepsze wyniki w pracy.

Na akademii zabrał głos minister Zdrowia dr Sztachelski, który omówił zadania Polskiego Czerwonego Krzyża, stwierdzając, że walka o w swej codziennej pracy o zmobilizowanie najszerzego rzeszy społeczeństwa do walki o zdrowie i wzmocnienie kultury sanitarnej.

„Zwiększać trzeba nadal — stwierdza min. Sztachelski — opiekę nad dzieckiem. Zdrowie dzieci jest w Polsce Ludowej uważane szczególnie troskliwie, gdyż zdrowia ma i na tym odniku poważne osiągnięcia. W ciągu ostatnich 4 lat przyrost naturalny osiągnął najwyższy, od 30 lat niewolony poziom i w dalszym ciągu wzrasta. Znaczenie zmalała również śmiertelność niemowląt.”

Ważnym zadaniem jest również walka z alkoholizmem.”

Mówiąc o sposobach realizacji tych zadań, min. Sztachelski podkreślił, że podstawowym warunkiem umożliwiającym ich wykonanie jest ściśle współdziałanie służby zdrowia z ta-

łym społeczeństwem, z ludnością miasta i wsi.

Następnie przez Zarząd Główny dr Rutkiewicz omówił zadania „Tygodnia”.

Wśród ogólnego entuzjazmu uchwalono na zakończenie wykładu depeszy do Premiera Józefa Cyrankiewicza, który objął protektorat nad „Tygodniem” i do Polskiego Komitetu Obronców Pokoju.

W podjętej rezolucji zebrani z oburzeniem napiewnikowali imperialistów amerykańskich i z całą stanowczością zaprotestowali przeciwko wojnie bakteriologicznej na Koral i zwł. „układowi ogólnemu”.

Ostry protest wyrażono również przeciwko aktom terroru i aresztowaniu Jacques Duclos i innych działaczy, walczących o pokój i wolność narodów.

„W pracy swej — czytamy dalej w rezolucji — postulujemy jak najszybciej korzystać z bogatych doświadczeń Radzieckiego Czerwonego Krzyża i Czerwonego Półksiężycza, zacieśniać i pogłębiać więzy braterskiej współpracy między organizacjami czerwokrzyżowymi krajów demokracji ludowej.”

W Łodzi „Tydzień Zdrowia” zainaugurowany został akademią w świetlicy Zakładów Przemysłu Bawełnianego im. J. Marchlewskiego. W czasie akademii 20 zasłużonych aktywistów PCK otrzymała za swą ofiarną pracę odznakę honorową.

W Warszawie „Tydzień Zdrowia” rozpoczęła się akademią, zorganizowaną w sali Stołecznej Rady Narodowej. Udział w akademii wzięli aktywiści PCK, przedstawiciele masowych organizacji oraz społeczeństwo stolicy.

Podobne uroczystości odbyły się w wielu innych miejscowościach.

**Głos Polski**

Z całego kraju przybywają do Warszawy przedstawiciele społeczeństwa polskiego na Ogólnopolską Konferencję przeciwko remilitaryzacji Niemiec, przeciwko antypokojowemu i antypolskiemu „układowi ogólnemu”, o pokojowe rozwiązanie problemu niemieckiego.

Haniebny „układ ogólny” oficjalnie i otwarcie przewiduje wzmocnienie hitlerowskiej armii pod dowództwem hitlerowskich generałów, pod hitlerowskimi hasłami odwetu. Cyniczna uchwała o rewizji procesów przeciw hitlerowskim zbrodniarzom wojennym, zapowiedź uchylenia zakazu partii hitlerowskiej i formacji SAS — nie pozostawia wątpliwości co do celów, którym służyć ma ta armia morderców z Oświęcimia pod rozkazami morderców z Kożedo i generałów od mikrofonu, jako czołowa siła tzw. „armii europejskiej”.

Jawnie gwałcą uchwały poczdamskie, utrwalając okupację Niemiec zachodnich i przekształcając je w bazę agresji, „układ ogólny” stanowi znowe przeciwko pokojowi, przeciwko narodowi Europy, przeciwko Polsce, Narodowi polski, który doświadczył okupacji i który dobrze zachował w pamięci zabory pruskie i wieki germanizacji, że szczególnym oburzeniem piętnuje amerykańskie plany utworzenia w Trizonii nowej wylegarni hitlerowskich zbrodni. Z mocą i pogardą piętnuje naród polski czynione przez autorów „układu ogólnego” wysiłki dalszego rozkolosowania odwetowej, szowinistycznej kampanii w sprawie naszych Ziemi Zachodnich. Drogi rozwiązania problemu Niemiec w interesie wszystkich narodów, narodu niemieckiego i pokoju w Europie, pokazują propozycje wielokrotnie przedkładane przez Związek Radziecki.

W oparciu o postanowienia układu poczdamskiego i innych układów międzynarodowych, konkretne propozycje radzieckie domagają się zawarcia traktatu pokojowego ze zjednoczonymi, pokojowymi i demokratycznymi Niemcami, domagają się utworzenia rządu wyłonionego z ogólnoniemieckich wyborów. Mimo nieustannego sabotażu propozycji radzieckich przez państwa zachodnie, rząd ZSRR w nocy z dnia 24 maja br. ponownie wysunął żądanie przystąpienia do niezwłocznych rokowań i utworzenia rządu ogólnoniemieckiego.

Radziecki program pokojowego rozwiązania sprawy niemieckiej, jak i konkretne propozycje rządu NRD w sprawie przeprowadzenia wyborów ogólnoniemieckich spotkały się z olbrzymim

poparciem w Niemczech i w całej Europie. Dziennik wielkiego kapitału amerykańskiego „New York Herald Tribune” 5 kwietnia br. pisał: „Nie ma prawie żadnej podstawy do sążenia, że nasza obecna polityka w Niemczech przeżyłaby wolne wybory ogólnoniemieckie”. A więc jasne: Amerykanie narzucili „układ ogólny”, utrwalają rozbieżności Niemiec, bo ogólnoniemieckie wybory zadałyby śmiertelny cios planom odbudowy Wehrmachtu i przemysłu wojennego Trizonii dla celów agresywnej polityki USA.

Oto przyczyna, dla której amerykańscy imperialiści systematycznie torpedują propozycje radzieckie, dlaczego tak się spieszyli z zawarciem bezprawnego, separatystycznego „układu ogólnego”.

Rozumieją to narody. Odpowiedzią na haniebny układ w Bonn jest potężna fala protestów, która ogarnęła wszystkie kraje i która z dniem każdym przybiera na sile.

W Bremie i Hamburgu, w ośrodkach przemysłowych Zagłębia Ruhry i w miastach Bawarii, klasa robotnicza strajkami zademonstrowała zdecydowany sprzeciw wobec układu wojennego, zmierzającego do przekształcenia mieszkańców Trizonii w mięso armatnie w imię interesów magnatów Wall Street i Zagłębia Ruhry. W całych Niemczech zachodnich odbywają się zebrania i manifestacje, których uczestnicy protestują przeciw remilitaryzacji i domagają się przyjęcia radzieckich propozycji w sprawie zjednoczenia kraju i zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami.

W Europie zachodniej ludność z oburzeniem piętnuje zdradziecką postawę swych rządów, które podporządkowały się amerykańskim rozkazom polityki swój podpis pod „układem ogólnym”. Narod francuski zdaje sobie sprawę, że wzmocniony Wehrmacht stanowi konkretnie niebezpieczeństwo dla Francji tak samo, jak i dla wschodnich sąsiadów Niemiec. Terror rozpętany przez rząd Pinay'a i jego amerykańskich modawców nie jest w stanie powstrzymać burzy protestów, nie jest w stanie złamać oporu ludności przeciw polityce odradzania niemieckiego militarysty.

reżolucji naród nasz jak najostrzej potępil amerykańsko - hitlerowski spiszek i wyraził gorące poparcie dla walki Niemieckiej Republiki Demokratycznej i wszystkich patriotów niemieckich o traktat pokojowy ze zjednoczonymi, demokratycznymi, pokojowymi Niemcami.

„My, mieszkańcy Wrocławia — czytamy w rezolucji 20-tysięcznego wiecu — żądamy wraz z całym narodem polskim — unieważnienia „układu ogólnego”, zbrodniczego spisku podżegaczy wojennych.

Żądamy położenia kresu wojennej kampanii niemieckich odwetowców, podjudzonych przez anglosaskich podżegaczy wojennych — przeciwko polskimi Ziemiom Zachodnim.

Żądamy pokojowego rozwiązania sprawy Niemiec na podstawie słusznych propozycji Związku Radzieckiego — przez utworzenie zjednoczonego, niezawisłego, demokratycznego i pokojowego państwa niemieckiego — oraz zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami na zasadach ustalonych w Poczdamiu.

Na antypokojową i antypolską znowę waszyngtońskich następców Hitlera z bońskimi niedobitkami Hitlera, masy pracujące odpowiadają zwiększaniem wysiłku nad wykonaniem i przekraczaniem planów produkcyjnych, ukućciamiem ludowej Ojczyzny.

**Uwolnić bohaterów przywódców strajku w Barcelonie!**

**Protesty społeczeństwa polskiego przeciw zbrodniom reżimu Franco**

(d) Faszyzowski rząd Franco w Hiszpanii wiezi wciąż bezprawnie grupę robotników z Gregorio Lopezem Raimundo na czele, którzy oskarżeni zostali o udział w strajku w Barcelonie. Aresztowani więzieni są w szczególności ciężkich warunkach i poddawani torturom. Lopezowi odmówiono ostatnio prawa do obrony sądowej, terroryzując adwokata, który podjął się obrony.

To cyniczne ogwałcenie kardynalnych praw człowieka przez krwawych zbrodniarzy Franco wywołało oburzenie wśród społeczeństwa polskiego.

Przedstawiciele nauczycielstwa woj. śląskiego, zebrani na wojewódzkiej konferencji szkoleniowej uchwaliłi jednomyślnie rezolucję, protestującą przeciwko krwawej dyktaturze Franco i przesyłającą bohaterów strajku robotników Barcelony. „Po za-

poznaniu się z listem otwartym więźniów antyfaszystowskich Hiszpanii — stwierdza m. in. rezolucja — protestujemy przeciwko oddaniu pod sąd wojskowy Gregorio Lopez Raimund i jego towarzyszy i domagamy się ich uwolnienia. Solidaryzujemy się z klasą robotniczą i narodem hiszpańskim w akcji protestacyjnej przeciwko zbrodniczym metodom stosowanym przez dyktatora Franco wobec przywódców generalnego strajku w Barcelonie i popieramy żądania więźniów politycznych utworzenia międzynarodowej komisji śledczej dla zbadania sytuacji politycznej w Hiszpanii.”

Protest uchwalili również m. in. przedstawiciele 14 powiatowych rad związków zawodowych woj. lubelskiego oraz studenci i pracownicy Państwowej Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Warszawie.

**Uczestnicy wycieczki do ZSRR opowiadają o wspaniałych osiągnięciach rolnictwa radzieckiego**

(f) Ponad 300 chłopów — delegatów ze wszystkich gromad pow. ciechanowskiego, zapewniło szczerze sąle kłosa w Ciechanowie, by wysłuchać relacji uczestników wycieczki, która przed kilkoma dniami powróciła ze Związku Radzieckiego. Wśród zebranych dużą część stanowili przedstawiciele komitetów założycielskich spółdzielni produkcyjnych.

Z ogromnym zainteresowaniem słuchali chłopcy opowiadań o pobycie w Kraju Rad. Mówili o tym: Franciszek Bigiński, matorolny chłop z gromady Bronowo-Zalesie w pow. płockim, Waław Chawerski średniololny chłop ze wsi Strusinek w pow. ciechanowskim oraz Eugeniusz Długinski, matorolny chłop z Drogiszka, w pow. mławskim.

„Podczas zwiedzania Moskwy, — rozpoczął opowiadanie swoich wrażeń Franciszek Bigiński — każdego z nas zachwyciło piękno stolicy radzieckiej, tego wielkiego, zadziwiającego miasta. Widzieliśmy wspaniałe metro moskiewskie, zwiedziliśmy Kreml. Wszędzie na każdym kroku, przyjmowano nas serdecznie, gorąco, po bratersku.”

„Byliśmy w kolchozie im. Chrzcuzowa, który podczas wojny został doszczętnie zniszczony. Mimo to obecnie kolchoz ten, dzięki wspólnemu wysiłkowi kolchoźników, posiada wielkie osiągnięcia. W odbudowanych oborach znajduje się 960 krow, rasy ukraińskiej, z których każda wazy przeciętnie 600—900 kg. Krowy te dają od 10 do 12 litrów mleka z jednego udoju, a udoje przeprowadza się tu cztery razy dziennie. Dojenie w tym kolchozie odbywa się wyłącznie przy użyciu elektrycznych dojarek.”

Kolchoz im. Chrzcuzowa prowadzi również wzorowe fermy drobiarskie. Hoduje się tam 7 tys. kur, 3 tys. kurczaków oraz 3 tys. kaczek. Poza tym jest tam 70 ha dobrze zagospodarowanych stawów, które przyniosą kolchoźnikom 120 tys. rubli dochodu rocznie.

Kolchoz ten nie tylko wspaniale rozwijał hodowlę i uprawę, odbudował zniszczone zabudowania gospodarskie, ale również szybko zbudował wiele obiektów przemysłowych, kulturalno - oświatowych i społecznych. Pracują tam obecnie elektrownia, tartak, młyn, czynnie są szkoły: podstawowa i średnia, szpital oraz sierociniec dla dzieci, których rodzice polegali w walce z hitlerowcami.

„Podobały się nam ładne domki kolchoźników — mówi dalej Bigiński. — Chodziliśmy po ich schładnich, czystych i ładnie umebowanych mieszkaniech dwu- i trzy-pokojowych. Oglądaliśmy działki przyzgodowe kolchoźników, na których

**DZIS W NUMERZE:**

MARIAN PODKOWINSKI: Berlin nie chce być przyczółkiem agresji  
Z ŻYCIA PARTII  
E. MINK: Władcy troski o polczyńskich  
A. W.: Prawda o Katyniu

Walki w Korei

(f) PEKIN (PAP). Dowództwo naczelne Koreańskiej Armii Ludowej w komunikacji, ogłoszono...

ciela, zadając mu straty w ludziach i sprzęcie. 8 czerwca artyleria przeciwlotnicza armii ludowej i oddziały...

Rokowania w Panmunżon

(f) PEKIN (PAP). Jak podaje Agencja Nowych Chin, na posiedzeniu plenarnym delegacji...

kreślając, że strona amerykańska nie uczyniła żadnego kompromisu, a nawet cofnęła dane już poprzednio obietnice...

Najeźdźcy amerykańscy ponownie pogwałcili strefę neutralną Kaesongu

(f) PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin donosi z Kaesongu, że członek delegacji koreańskiej...

scu faktów, stwierdziła ponad wszelką wątpliwość, że strona amerykańska pogwałciła porozumienie w sprawie strefy neutralnej...

Kaci narodu koreańskiego nie unikną kary

(f) MOSKWA (PAP). Agencja TASS podaje, że w miastach i wsiach ZSRR odbywają się...

Liczne wiece protestacyjne przeciwko potwornym zbrodniom agresorów amerykańskich...

Naród radziecki protestuje przeciw zbrodniom imperialistów w Korei

(f) MOSKWA (PAP). Agencja TASS podaje, że w miastach i wsiach ZSRR odbywają się...

Liczne wiece protestacyjne odbyły się również w zakładach pracy we Władystoku.

Prowokacje rządu Pinay'a nie zdławiają walki o pokój i wolność Francji

List Jacques Duclos do sędziego śledczego

(f) PARYŻ (PAP). Dziennik „Humanite” zamieścił list Jacques Duclos do sędziego śledczego Jacquinot, przesłany w dniu 6 bm.

List ten brzmi: Panie sędzio! Dnia 29 maja oskarżył mnie pan o „zamach na bezpieczeństwo wewnętrzne państwa”...

Wzwałam komitety obrońców pokoju — głosi m. in. pismo — by 28 maja zorganizowały demonstracje na znak protestu przeciwko użyciu siły...

Wzwałam komitety obrońców pokoju — głosi m. in. pismo — by 28 maja zorganizowały demonstracje na znak protestu przeciwko użyciu siły...

List Andre Stila do sędziego śledczego

(f) PARYŻ (PAP). „Humanite” publikowała również list Andre Stila do sędziego śledczego Jacquinot.

Panie Sędzio śledczy! Mój adwokat zapoznał mnie dzisiaj ze sprawą oskarżenia mnie o „zamach na wewnętrzne bezpieczeństwo państwa”...

Pismo Stałego Komitetu francuskiej Krajowej Rady Pokoju do prezydenta Auriola

(f) PARYŻ (PAP). Na łamach „Humanite” opublikowano za list tekst pisma Stałego Komitetu Krajowej Rady Pokoju...

Rząd grecki zamierza wymordować uwieczonych bojowników ludu

(f) SOFIA (PAP). Jak podaje bułgarska agencja telegraficzna, rozgłoszając „Wolna Grecja” ogłosiła apel 20 tysięcy greckich więźniów politycznych.

wszystkich aresztowanych bojowników ludu. Rząd Plastirasa wtracił swe ofiary do straszliwych cel więziennych i trzyma je w takich warunkach, w których skazane są na pewną śmierć...

Prowokacja pp. „most powietrzny”

Amerykianie rozpoczęli swój „most powietrzny” starając się wywinąć z międzynarodowej umowy uchwalił obowiązek propagowania ludności wykorzystanej dla celów propagandowych...

„...i praca pokojowa na wschodzie Berlina

Oczywiście, że w zachodnich sektorach, których nie dotyczyłby plan, nie ma tu bezrobotnych, głodnych, spowiniewanych ludzi. Demokratyczny magistrat dba o swoich mieszkańców...

Siedlisko szpiegów na Zachodzie...

Kiedy dokonany już został podział Berlina — amerykańscy prowokatorzy zakończyli „blokady”. Była ona im już niepotrzebna; zachodni magistrat...

Wzwałam komitety obrońców pokoju — głosi m. in. pismo — by 28 maja zorganizowały demonstracje na znak protestu przeciwko użyciu siły...

Wzwałam komitety obrońców pokoju — głosi m. in. pismo — by 28 maja zorganizowały demonstracje na znak protestu przeciwko użyciu siły...

Wzwałam komitety obrońców pokoju — głosi m. in. pismo — by 28 maja zorganizowały demonstracje na znak protestu przeciwko użyciu siły...

Rezolucja Krajowej Rady Pokoju

(f) PARYŻ (PAP). Stały Komitet francuskiej Krajowej Rady Pokoju uchwalił rezolucję, która została opublikowana na łamach „Humanite”...

Przeciwko bezpieczeństwu Francji powstał spiszek. Spiszek ten polega na uzbrojeniu Niemiec wbrew woli narodu francuskiego...

Amerykianie zorganizowali zjazd 10 tysięcy b. żołdaków hitlerowskich w Monachium

(f) WIEN (PAP). Jak podaje organ Austriackiej Partii Ludowej „Tiroler Nachrichten”, w Monachium odbyło się ostatnio spotkanie 10 tysięcy b. żołnierzy i oficerów oddziałów...

Stanowczy protest Albanii przeciw prowokacjom rządu włoskiego

(f) TIRANA (PAP). Ministerstwo spraw zagranicznych Albanii Republiki Ludowej przekazało włoskiej misji dyplomatycznej w Tiranie notę...

USA żądają kontroli nad przemysłem naftowym Iranu

(f) WIEN (PAP). Pod tytułem „USA ubiegają się o całkowitą kontrolę nad irańskim przemysłem naftowym”...

Ludność pragnie pokoju i pracy

Wszystkie te fakty bezprawia i prowokacje, obliczone na dalsze pogłębianie podziału miasta i prowadzone przez idlego Reutera i jego protektorów...

Spokój w Berlinie solą w oku dywersantów

Od pewnego czasu nasiloną została wieć akcja dywersyjna i „wojny psychologicznej” na terenie zachodniego Berlina. Rozmaite grupy hitlerowskie i terrorystyczne bandy, socjaldemokratyczne „Biura Wschodnie”...

Spokój w Berlinie solą w oku dywersantów

W momencie przygotowań wojennych, tworzenia najmniejszego Wehrmachtu, rola zachodniego Berlina, jako najdalej wysuniętego na wschód bazy paktu atlantyckiego została rozszerzona...

Międzynarodowe Zrzeszenie Robotników Przemysłu Hutniczego i Budowy Maszyn wzywa metalowców do wzmożenia walki o pokój

(f) WIEN (PAP). Międzynarodowe Zrzeszenie Związków Zawodowych Robotników Przemysłu Hutniczego i Budowy Maszyn...

W imieniu 10 milionów członków Zrzeszenia pozdrawiamy metalowców i robotników przemysłu maszynowego...

Amerykianie zorganizowali zjazd 10 tysięcy b. żołdaków hitlerowskich w Monachium

(f) WIEN (PAP). Jak podaje organ Austriackiej Partii Ludowej „Tiroler Nachrichten”, w Monachium odbyło się ostatnio spotkanie 10 tysięcy b. żołnierzy i oficerów...

Stanowczy protest Albanii przeciw prowokacjom rządu włoskiego

(f) TIRANA (PAP). Ministerstwo spraw zagranicznych Albanii Republiki Ludowej przekazało włoskiej misji dyplomatycznej w Tiranie notę...

USA żądają kontroli nad przemysłem naftowym Iranu

(f) WIEN (PAP). Pod tytułem „USA ubiegają się o całkowitą kontrolę nad irańskim przemysłem naftowym”...

Ludność pragnie pokoju i pracy

Wszystkie te fakty bezprawia i prowokacje, obliczone na dalsze pogłębianie podziału miasta i prowadzone przez idlego Reutera i jego protektorów...

Spokój w Berlinie solą w oku dywersantów

Od pewnego czasu nasiloną została wieć akcja dywersyjna i „wojny psychologicznej” na terenie zachodniego Berlina. Rozmaite grupy hitlerowskie i terrorystyczne bandy...

Spokój w Berlinie solą w oku dywersantów

W momencie przygotowań wojennych, tworzenia najmniejszego Wehrmachtu, rola zachodniego Berlina, jako najdalej wysuniętego na wschód bazy paktu atlantyckiego...

Berlin nie chce być przyczółkiem agresji

Śledząc lat temu czołwki wojsk amerykańskich przybyły do Berlina, aby objąć swój sektor. Na podstawie porozumienia mocarstw okupacyjnych...

Marian Podkowiński stąpili do kontroli tych podciągów na mocy przysługujących im praw. Amerykanie odmówili...

Wall Street przygotowuje podział Berlina

Jedną z przyczyn Berlina była dla podlegających wojennych zbyt niebezpiecznym przykładem dla całego świata...

Wall Street przygotowuje podział Berlina

Jedną z przyczyn Berlina była dla podlegających wojennych zbyt niebezpiecznym przykładem dla całego świata...

USA żądają kontroli nad przemysłem naftowym Iranu

(f) WIEN (PAP). Pod tytułem „USA ubiegają się o całkowitą kontrolę nad irańskim przemysłem naftowym”...

Ludność pragnie pokoju i pracy

Wszystkie te fakty bezprawia i prowokacje, obliczone na dalsze pogłębianie podziału miasta i prowadzone przez idlego Reutera i jego protektorów...

Spokój w Berlinie solą w oku dywersantów

W momencie przygotowań wojennych, tworzenia najmniejszego Wehrmachtu, rola zachodniego Berlina, jako najdalej wysuniętego na wschód bazy paktu atlantyckiego...



